Empresa 7 R$ 489,00 R$ 19.560,00 R$ 296,00 R$ 19.856,00 

Média de Valores R$ 99,66 R$ 3.986,60 R$ 128,97 R$ 4.115,73 

1.2. Desconsiderando valores inexequíveis, inconsistentes e/ou excessivamente elevados, para 
a contratação do(s) serviço(s) acima, esƟma-se um gasto de R$ 4.115,73 (quatro mil, cento e 
quinze reais e setenta e três centavos) de acordo com a pesquisa de preço realizada nos moldes 
da IN SEGES/ME n. 65/2021. 

1.3. A modalidade sugerida para a aquisição é Dispensa na forma eletrônica, SEM DISPUTA, 
tendo em vista a urgência e peculiaridade da contratação.

[...]

Empresa 1 R$ 3.400,00 
Empresa 2 R$ 4.308,60 
Empresa 3 R$ 4.312,40 
Empresa 4 R$ 4.441,90 

MÉDIA TOTAL R$ 4.115,73 

Em razão dos preços obƟdos e da escolha do procedimento SEM DISPUTA, como jusƟficado 
acima, o valor médio dos valores apurados é de R$ 4.115,73 (quatro mil, cento e quinze reais e 
setenta e três centavos) para a aquisição de capas de mesa personalizadas desƟnadas à 
uƟlização nas sessões plenárias do CREF3/SC, com a finalidade de padronizar e qualificar a 
apresentação do ambiente onde ocorrem as reuniões e eventos oficiais.